
                                                                         SH ČMS  
                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 
 

Zápis ze zasedání odborné rady 
 
Doba zasedání:  2. listopadu 2023 od 17.00 hodin 
 
Místo zasedání:  HZ Dobřany 
 
Svolavatel:  Zbyšek Zuber, vedoucí odborné rady 
 
Způsob svolání: VV OSH schválený harmonogram zasedání 
 
 
Průběh zasedání: 
 
   Zahájení a ověření usnášeníschopnosti 

o Jednání zahájil Zbyšek Zuber 
o Z listiny přítomných vyplývá, že zasedání odborné rady je přítomno 6 z celkového počtu 

8 členů rady. Jednání je proto usnášeníschopné. Prezenční listina tvoří přílohu tohoto 
zápisu.  

   Schválení programu 
o OR schválila následující program jednání: 

1. Zahájení, kontrola úkolů 
2. Vyhodnocení společná odborné přípravy 
3. Zhodnocení práce členů OR 
4. Příprava kalendáře soutěží 

  5.   Příprava plánu činnosti na rok 2024  
  6.   Různé 
  7.   Závěr 
     
   

 pro:6, proti: 0, zdržel se: 0 
 
   Přijatá usnesení 

a) OR zvolila tyto činovníky: 
1) zapisovatele: Zbyšek Zuber  

 pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 
2) ověřovatele: Jaroslava Koláře 

 pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                         SH ČMS  
                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 
   Projednané body jednání 
 
       Ad1) Vedoucí rady provedl kontrolu plnění úkolů. 
      

Porada 2. 2. 2023 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 
Úkol č. 8/23 2. 9. 2023 J. Kolář, M. Dvořák  
Připravit prezentace na OP                                                                                                         SPLNĚNO 

 
 
Ad2) Letošní odborná příprava byla připravena ve stejném formátu jako roky předtím. Před 
samotnou OP byla z kanceláře OSH rozeslána pozvánka na velitele okrsků, bohužel z počtu 
dotazů, zda se OP koná či ne je zřejmé, že v dalších letech se bude pozvánka rozesílat na sbory.  
Budeme muset do pozvánky rozepsat, jak účastníci se mají ustrojit a vystrojit, co přivést, jak 
se chovat atp. Pozvánka bude muset mít opět několik stránek. Na samotné OP jsme se setkali 
s tvořením debatních kroužků, rukama v kapsách, někteří nepřivezli potřebné vybavení. Také 
jsme se setkali s názorem, že sbory se OP nebudou účastnit, protože se nejedná o OP pořádnou 
HZS Pk a nedostanou OP zaplacenou. 
OR konstatuje, že OP má smysl, plní svůj účel a má stoupající trend. Na prvním jednání rady 
v roce 2024 budou určena témata OP. 
 
 
 

Jarov SDH VJ VD Strojník Hasič Účast   
7.10.2023 Měcholupy 1 2 2 0 5  

 Šťáhlavy 0 1 3 0 4  
 Neurazy 0 1 2 0 3  
 Letiny 1 0 3 0 4  
 Milínov 1 1 1 0 3  
 Drahkov 1 0 1 1 3  
 Radochovy 0 0 0 3 3  
 Žinkovy 0 1 1 1 3  
 Lipnice 1 1 2 1 5  
 Seč 0 1 1 0 2  
 Želčany 1 1 1 0 3  
 Prádlo 0 1 1 0 2  
 Losiná 1 2 0 0 3  
 Střížovice 0 1 2 0 3  
 Zdemyslice 1 1 2 0 4  
 Chlum 1 1 0 1 3  
 Mladý Smolivec 1 1 2 0 4  
 Želvice 1 1 1 0 3  
 Chocenice 1 1 1 3 6  
 Jarov 1 2 0 1 4  
CELKEM 20 13 20 26 11 70  
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

      



                                                                         SH ČMS  
                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

Dobřany SDH VJ VD Strojník Hasič Účast   
21.10.2023 Malinec 1 0 1 0 2  
 Kbel 0 1 0 0 1  
 Lužany 0 0 1 0 1  
 Dnešice 1 2 4 0 7  
 Chlumčany 1 1 5 2 9  
 Chotěšov 1 0 1 4 6  
 Stod 1 2 2 1 6  
 Přeštice 0 1 0 1 2  
 Oplot 0 0 1 3 4  
 Roupov 1 0 0 0 1  
 Honezovice 1 1 0 0 2  
 Hradčany 0 1 1 0 2  
 Horšice 1 1 1 2 5  
 Vstiš 1 1 1 0 3  
 Dolce 1 1 2 0 4  
 Černotín 1 2 2 0 5  
 Šlovice 0 0 1 3 4  
 Dobřany 1 3 4 4 12  
CELKEM 18 12 17 27 20 76  
 
 
 
 

        

CELKEM 38 25 37 53 31 146 
 

 
 
 
Ad3) Členové OR se v letošním roce účastnili podle možností většiny akcí, které byly dány do 
plánu činnosti pro rok 2024. OR zajistila všechny akce, které byly v plánu činnosti. 
 
Ad4) Členové připravili kalendář soutěží na rok 2024, samotné organizační zajištění se 
projednají na lednovém jednání rady. 
 
Ad5) Odborná rada připravila na společné jednání plán činnosti pro rok 2024. 
 
Ad6) Rada byla informována o Semináři velitelů JPO II a III a JPO V, která proběhne 22. a 24. 
listopadu v sále obce Jarov. 
Proběhla diskuse o opravě a doplnění okresní časomíry. 
 
Ad7) Další jednání OR je naplánované na 25. listopadu 2023 od 9.00 hodin v Lužanech. 
 
Datum: 2. listopadu 2023 

 
 - - - - - - - - - - - - - - - -       
    Zbyšek Zuber v. r. 
                     zapisovatel                      
 



                                                                         SH ČMS  
                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 
Datum: 2. listopadu 2023 
 

                    - - - - - - - - - - - - - - - -  
                                                                       Jaroslav Kolář v. r. 
                                                ověřovatel 


